



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 27/2023 2.07.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Przez chrzest zanurzający nas w śmierć
zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to,
abyśmy i my postępowali w nowym życiu”

(z 2. czytania dzisiejszej Mszy św.)

Dziś słyszymy jedną z trudniejszych prawd Ewangelii Jezusa. Czy rzeczywiście jest możliwe, żebyśmy bardziej kochali Jezusa niż nasze dzieci lub naszych rodziców? Czy uczymy nasze dzieci, aby kochały Jezusa bardziej niż nas oraz swoje rodzeństwo i kolegów? Czy uczymy je dawać siebie, swoje siły i talenty bardziej Jemu niż nam czy innym ludziom? Oto właściwa droga wychowania i właściwa – wąska – droga prowadząca do szczęścia, także w wakacyjne dni. Nie ma urlopu od Ewangelii, bo nie ma urlopu od życia. ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Bóg z radością spogląda na tych, którzy służą potrzebującym. Tak rośnie dobro, w prostocie rąk i serc wyciągniętych ku innym, w odwadze małych kroków, by w imię Jezusa zbliżyć się do najsłabszych.” (27.06) „Edukacja nie polega napełnianiu głowy ideałami, ale na towarzyszeniu i zachęcaniu uczniów na drodze do ludzkiego i duchowego wzrostu, pokazując im, jak przyjaźń z Jezusem Zmartwychwstałym poszerza serce i czyni życie bardziej ludzkim.” (28.06) „Właśnie podążając za Panem uczymy się poznawać Go każdego dnia; to stając się Jego uczniami i przyjmując Jego słowo, stajemy się Jego przyjaciółmi i doświadczamy Jego miłości, która nas przemienia.” (29.06) „Święte kobiety i święci mężczyźni nie mają łatwiejszego życia niż inni; w rzeczywistości często napotykają sprzeciw. Ale dzięki modlitwie podsycają ogień swojej wiary, tak jak się to robi z oliwą do lamp. I tak idą naprzód z wiarą i nadzieją.” (30.06) „Oto chrześcijańskie proroctwo: na zło odpowiadać dobrem, na nienawiść miłością, na podziały pojednaniem. Wiara przekształca rzeczywistość od wewnątrz.” (1.07)

Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na lipiec 2023 r.:

Modłmy się, aby katolicy umieścili w centrum swego życia celebrację Eucharystii, która dogłębnie przemienia relacje międzyludzkie i otwiera na spotkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi i siostrami.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 13. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „nie ogarnęły nas ciemności błędu i byśmy żyli w blasku Jego prawdy”.
2. Jutro przypada święto św. Tomasza Apostoła, we czwartek obchodzić będziemy wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, a w sobotę – św. Jana z Dukli, prezbitera.
3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. W piątek odwiedzę chorych i starszych.
4. Witamy w naszej parafii uczestników piętnastodniowych rekolekcji pod nazwą Oaza Nowego Życia Pierwszego Stopnia dla Studentów i Dorosłych. Ponownie proszę o modlitwę o ich owoce i zdrowie dla uczestników.
5. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł o tym, czy wierzący może wziąć odwet.
6. W „Oblubieńcu” znajdziemy dwa teksty o św. Marii Goretti, której wspomnienie dowolne przypada w środę oraz najnowszą katechezę papieża Franciszka. Wszystkie trzy teksty mogą pomóc nam w wychowaniu w wierze naszych młodych.
7. Po Mszy św. można dziś dołączyć swoją ofiarę do zapłaty za ogrodzenie Drogi Krzyżowej i Cmentarza.
8. Odeszła od nas do Boga Ojca śp. Wanda Kulej z ul. Częstochowskiej, l. 68. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

Zapał ewangelizacyjny św. Mary MacKillop najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 28.06.2023

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Dzisiaj musimy mieć trochę cierpliwości z tym upałem, i dziękuję za przybycie w tym upale, w tym słońcu: bardzo dziękuję za wasze odwiedziny.

W obecnym cyklu katechez o gorliwości apostołskiej – o tym mówimy – spotykamy godne naśladowania postacie mężczyzn i kobiet z różnych okresów i miejsc, którzy poświęcili swoje życie dla Ewangelii. Dziś udajemy się do Oceanii – to daleko, nieprawdaż, kontynentu składającego się z bardzo wielu wysp, dużych i małych. Wiara w Chrystusa, którą bardzo wielu emigrantów z Europy przyniosło na te ziemie, szybko się zakorzeniła i przyniosła obfite owoce (por. Posynodalna Adhortacja Apostolska *Ecclesia in Oceania*, 6). Była wśród nich niezwykła zakonnica, św. Mary MacKillop (1842-1909), założycielka Sióstr św. Józefa od Najświętszego Serca, która poświęciła swoje życie kształceniu intelektualnemu i religijnemu ubogich na obszarach wiejskich Australii.

Mary MacKillop urodziła się w pobliżu Melbourne. Jej rodzice wyemigrowali do Australii ze Szkocji. Jako młoda dziewczyna odczuła, że jest powołana przez Boga, aby Jemu służyć i dawać o Nim świadectwo nie tylko słowami, ale przede wszystkim życiem przemienionym obecnością Bożą (por. *Evangelii gaudium*, 259). Podobnie jak Maria Magdalena, która jako pierwsza spotkała zmartwychwstałego Jezusa i została posłana przez Niego, aby zanieść wieść uczniom, Mary była przekonana, że

ona również została posłana, aby głosić Dobrą Nowinę i przyciągać innych do spotkania z Bogiem żyjącym.

Mądrze odczytując znaki czasu, zdała sobie sprawę, że najlepszym sposobem, aby to uczynić, jest wychowanie młodych, będąc świadomą, że edukacja katolicka jest formą ewangelizacji, jest wspaniałą formą ewangelizacji. Tak więc, jeśli możemy powiedzieć, że „każdy święty jest misją; jest planem Ojca, by odzwierciedlać, ucieleśniać w danym momencie dziejów, pewien aspekt Ewangelii” (Adhortacja Apostolska *Gaudete et exsultate*, 19), to Mary MacKillop była taką szczególnie poprzez zakładanie szkół.

Istotną cechą jej gorliwości o Ewangelię była troska o ubogich i zepchniętych na margines. I to jest bardzo ważne: na chrześcijańskiej drodze do świętości ubodzy, zepchnięci na margines są protagonistami, a człowiek nie może postępować w świętości, jeśli nie poświęci się im w taki czy też inny sposób. Są oni obecnością Pana, tymi którzy potrzebują pomocy Pana. Kiedyś przeczytałem zdanie, które mnie uderzyło. Brzmiało ono tak: „Głównym bohaterem dziejów jest żebrak”. To oni zwracają uwagę na tę wielką niesprawiedliwość, jaką jest wielkie ubóstwo na świecie. Wydaje się pieniądze na produkcję broni, a nie na przygotowanie posiłków. I nie zapominajmy: nie ma świętości, jeśli w taki czy inny sposób nie dba się o biednych, o potrzebujących, o tych, którzy są nieco na marginesie społeczeństwa. Ta troska o ubogich i usuniętych na margines skłoniła Mary do pójścia tam, gdzie inni nie chcieli lub nie mogli pójść. 19 marca 1866 r., w uroczystość św. Józefa, otworzyła pierwszą szkołę na małym przedmieściu w południowej Australii. W ślad za nią poszło wiele innych, które ona i jej siostry założyły we wspólnotach wiejskich Australii i Nowej Zelandii. Mnożą się. Taka właśnie jest gorliwość apostołska: pomnaża dzieła.

Mary MacKillop była przekonana, że celem edukacji jest integralny rozwój osoby zarówno jako jednostki, jak i członka wspólnoty; i że wymaga to mądrości, cierpliwości i miłości ze strony każdego nauczyciela. Wychowanie nie polega bowiem na zapełnianiu głowy ideami, nie tylko na tym, ale na towarzyszeniu i wpieraniu uczniów w procesie rozwoju ludzkiego i duchowego, ukazując im, jak bardzo przyjaźń z Jezusem Zmartwychwstałym poszerza serce i czyni życie bardziej ludzkim. Wychowanie pomaga w dobrym myśleniu, dobrym odczuwaniu (język serca) i dobrym działaniu (język rąk). Ta wizja jest w pełni aktualna dzisiaj, kiedy odczuwamy potrzebę „paktu edukacyjnego”, który mógłby zjednoczyć rodziny, szkoły i całe społeczeństwo.

Gorliwość Mary MacKillop w szerzeniu Ewangelii pośród ubogich doprowadziła ją również do podjęcia kilku innych dzieł charytatywnych, począwszy od „Domu Opatrzności” otwartego w Adelajdzie, aby przyjąć osoby starsze i opuszczone dzieci. Mary miała wielką wiarę w Bożą Opatrzność: zawsze była pewna, że w każdej sytuacji Pan Bóg zapewni pomoc. Nie uchroniło jej to jednak od trosk i trudności wynikających z jej apostołatu, a Mary miała ku temu powody: musiała płacić rachunki, negocjować z lokalnymi biskupami i księżmi, zarządzać szkołami i dbać o formację zawodową i duchową swoich sióstr; a później zatroszczyć się o problemy zdrowotne. Jednak w tym wszystkim pozostała spokojna, cierpliwie niosąc krzyż,

będący integralną częścią misji.

Pewnego razu, w święto Podwyższenia Krzyża Świętego, Mary powiedziała do jednej ze swoich sióstr: „Moja córko, od wielu lat nauczyłam się miłować krzyż”. Nie poddawała się w chwilach próby i ciemności, kiedy jej radość tłumiły przeciwieństwa i odrzucenie. Zauważcie: wszyscy święci napotykali trudności, nawet w obrębie Kościoła. To ciekawe. A ona także je miała. Była zawsze przekonana, że nawet gdy Pan dał jej „chleb ucisku i wodę utrapienia” (Iz 30, 20), to sam Pan wkrótce odpowie na jej wołanie i otoczy ją swoją łaską. To jest sekret jej apostołskiej gorliwości: nieustanna relacja z Panem.

Bracia i siostry, niech misyjne uczniostwo św. Mary MacKillop, jej twórcza odpowiedź na potrzeby Kościoła jej czasów, jej zaangażowanie w integralną formację ludzi młodych inspiruje nas wszystkich dzisiaj, powołanych do bycia zaczynem Ewangelii w naszych szybko zmieniających się społeczeństwach. Niech jej wzór i wstawiennictwo wspierają codzienną pracę rodziców, nauczycieli, katechetów i wszystkich wychowawców, dla dobra młodych i dla bardziej ludzkiej i pełnej nadziei przyszłości. Dziękuję bardzo.



Święta Maria Goretti

Maria urodziła się w Corinaldo koło Ankony 16 października 1890 r. Pochodziła z ubogiej wiejskiej rodziny. Jako sześciolatek otrzymała sakrament bierzmowania, a w 1902 r. przystąpiła do Pierwszej Komunii św. Kiedy miała 10 lat, zmarł jej ojciec.

Marysia pocieszała mamę: "Odwagi, mamusiu! Bóg nas nie opuści!" Pobożne dziewczę brało często różaniec do rąk, modląc się o spokój duszy ojca. Maria pomagała matce i opiekowała się rodzeństwem.

Dom Gorettich zajmowała także rodzina Serenellich - ojciec z synem. Chłopiec Aleksander Serenelli miał 18 lat, kiedy zapłonął ku Marii przewrotną żądzą. Zaczął ją też coraz mocniej napastować, grożąc jej nawet śmiercią. Dziewczkę umiało się zawsze skutecznie uwolnić od napastnika, ratując się ucieczką i omijając go. Nie mówiła jednak o tym nikomu w rodzinie, by nie pogłębiać przepaści niechęci Serenellich do Gorettich.

5 lipca 1902 r. rodzina Gorettich i Serenellich była zajęta zbieraniem bobu. Maria została w domu i obserwowała pracowników. Zauważył ją Aleksander. Pod pretekstem, że musi wyjść na chwilę, udał się do domu i siłą wciągnął dziewczę do kuchni, która była przy drzwiach. Usiłował ją zmusić do grzechu. Kiedy zaś Maria stawiała mu gwałtowny opór, rozjuszony wyrostek chwycił nóż i zaczął nim atakować dziewczynę. Szczegóły te podał sam morderca przed sądem. Powracająca z pracy rodzina znalazła Marię już w stanie agonii. Natychmiast odwieziono ją do szpitala, gdzie zaopatrzona świętymi Sakramentami zmarła 6 lipca. Przed śmiercią darowała winę swojemu zabójcy. Lekarze stwierdzili, że miała na ciele 14 ran.

Zbrodnią poruszona była cała okolica. Dziewczę miało królewski pogrzeb. Wzięto w nim udział wiele tysięcy ludzi, setki kapłanów i biskup. Z balkonów i z okien na białą trumienkę padał deszcz róż i innych kwiatów. Zaczęto ją nazywać "świętą Agnieszką XX wieku". 27 kwietnia 1947 roku Pius XII zaliczył ją uroczystość w poczet błogosławionych, a 24 czerwca 1950 r. tenże papież zaliczył ją do chwały świętych. Zarówno w beatyfikacji, jak i w kanonizacji własnej córki miała szczęście uczestniczyć matka.

W uroczystościach brał także udział zabójca - Aleksander Serenelli, który w czasie 27-letniego pobytu w więzieniu przeżył całkowite nawrócenie. Nie miał wątpliwości, że wiarę zawdzięczał wstawiennictwu Marii. Po wyjściu z więzienia przeprosił matkę Marii, wyznał swoją winę przed całą parafią, a po pewnym czasie został tercjarzem franciszkańskim. Do końca życia pracował jako ogrodnik u kapucynów w Macerata, gdzie zmarł w 1970 r. Duchową przemianę zabójcy opisał Jean du Parc w książce, która w Polsce została wydana pod tytułem "Niebo nad moczarami". Św. Maria Goretti jest patronką młodzieży, dziewcząt, dziewic i bielank. Jej relikwie spoczywają w kościele Matki Bożej Łaskawej w Nettuno.



Św. Jan Paweł II o Marii Goretti

7.07.2002: 1. Przed stu laty, 6 lipca 1902 r., zmarła Maria Goretti, śmiertelnie zraniona poprzedniego dnia przez powodowanego ślepą przemocą napastnika. Mój czcigodny poprzednik sługa Boży Pius XII w 1950 r. ogłosił ją świętą, ukazując wszystkim Marię jako wzór odważnej wierności chrześcijańskiemu powołaniu, aż po najwyższą ofiarę z życia. Upamiętniłem tę ważną rocznicę specjalnym przesłaniem, skierowanym do biskupa Albano, w którym podkreślam aktualność przykładu męczennicy

czystości; pragnę, by coraz lepiej poznawały ją dzieci i młodzież.

Św. Maria Goretti jest przykładem dla nowych pokoleń, którym zagraża brak poczucia odpowiedzialności i niezdolność zrozumienia znaczenia wartości, co do których nie wolno nigdy iść na kompromis.

2. Uboga, niewykształcona, niespełna dwunastoletnia Maria, miała silną i dojrzałą osobowość, ukształtowaną przez wychowanie religijne, które otrzymała w rodzinie. Dzięki temu potrafiła nie tylko bronić heroicznie swej osoby i czystości, lecz także przebaczyć swojemu zabójcy.

Jej męczeństwo przypomina, że człowieczeństwa nie realizuje się w pogoni za przyjemnościami, lecz idąc przez życie z miłością i odpowiedzialnością.

Wiem dobrze, jak bardzo wy, młodzi, jesteście wrażliwi na te ideały. Zanim spotkam się z wami w Toronto za dwa tygodnie, chciałbym wam dziś powtórzyć: nie pozwólcie, by kultura posiadania i przyjemności uśpiła wasze sumienia! Bądźcie uważnymi i czujnymi «strażnikami», abyście się stali autentycznymi twórcami nowej ludzkości.

3. Zwróćmy się teraz do Najświętszej Panny, której imię nosiła św. Maria

Goretti. Niech najczystsza spośród istot stworzonych pomaga ludziom naszych czasów, zwłaszcza młodym, odkrywać wartość czystości i przeżywać relacje międzyludzkie we wzajemnym szacunku i szczerzej miłości.

6.07.2003: 1. Dziś, 6 lipca, kończymy obchody setnej rocznicy śmierci św. Marii Goretti — «małej i łagodnej męczennicy czystości», jak określił ją mój czcigodny poprzednik Pius XII. Jej śmiertelne ciało spoczywa w kościele w Nettuno, w diecezji albańskiej, a jej piękna dusza żyje w chwale Bożej. Co mówi dzisiejszej młodzieży swoim życiem, a przede wszystkim swoją heroiczną śmiercią ta delikatna, jednak po chrześcijańsku dojrzała dziewczyna? Marietta — tak nazywali ją bliscy — przypomina młodzieży trzeciego tysiąclecia, że prawdziwe szczęście wymaga odwagi i ducha ofiary, odrzucenia wszelkiego kompromisu ze złem i gotowości zapłacenia osobiście, nawet życiem, za wierność Bogu i Jego przykazaniom.

Jak bardzo aktualne jest to przesłanie! Dziś często hołduje się przyjemności, egoizmowi, czy nawet niemoralności w imię fałszywych ideałów wolności i szczęścia. Trzeba jeszcze raz wyraźnie powiedzieć, że należy bronić czystości serca i ciała, bowiem czystość «strzeże» autentycznej miłości.

2. Niech św. Maria Goretti pomoże wszystkim młodym ludziom doświadczyć piękna i radości ewangelicznego błogosławieństwa: «Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą» (Mt 5, 8).

Czystość serca, jak każda inna cnota, wymaga codziennego ćwiczenia woli i stałej dyscypliny wewnętrznej. Wymaga przede wszystkim nieustannego zwracania się do Boga w modlitwie.

Liczne zajęcia oraz przyspieszone tempo życia utrudniają niekiedy pielęgnowanie tego ważnego wymiaru życia duchowego. Jednak letnie wakacje — dla niektórych zaczynające się właśnie w tych dniach — o ile nie zostaną «zmarnowane» i roztrwonione na banalną rozrywkę, mogą stać się stosowną okazją, by na nowo ożywić życie wewnętrzne.

3. Życząc dobrego wykorzystania letniego wypoczynku jako sposobności do duchowego wzrastania, zawierzam młodzież Maryi, jaśniejszej pięknem. Niech Ona, która w chwili próby podtrzymała Marię Goretti, pomoże wszystkim, w szczególności nastolatkom i młodzieży, odkryć wartość i znaczenie czystości dla budowania cywilizacji miłości.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 2.07 – 13. Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec św.

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla Teresy i Stanisława Puchałów z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa
O Boże błogosławieństwo dla Maksymiliana Miedzińskiego, jego rodziców oraz rodziców chrzestnych z okazji Chrztu św.

18:00 † Tadeusza Nogę, Józefę, Władysława, Jana i Waldemara Sołtysiaków

Poniedziałek 3.07 – Święto św. Tomasza Apostoła

9:00 O Boże błogosławieństwo dla Natalii Paturej z okazji 80 urodzin

18:00 † Dorotę Haładus od męża Mariana z córką i wnuczką

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 4.07

18:00 † Halinę Piskorek od córki Renaty z mężem

Środa 5.07 – Wspomnienie dowolne św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy

17:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Malwiny, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O nawrócenie dla sąsiadów i mądrość dla policji
- 7.) † Józefa (r.) i Marię Raczyńskich, Zofię, Bronisława i Stefana Sikorów, Urszulę Głąb, Waclawa Kuca, Danutę i Zdzisława Gajowczyków
- 8.) † Zofię Pasiekę (9 r.), Edytę, Genowefę, Antoniego i Czesława Mików, Stanisławę, Ignacego i Dominika Pasieków, Honoratę i Władysława Łabuzów, Anielę i Pawła Ludwigów
- 9.) † Natalię Bednarek od rodziny Kozaków, Pabiańskich i Pachów
- 10.) † Weronikę (4 r.) i Władysława Florków, Halinę Jeziorowską, Weronikę i Stanisława Nowaków
- 11.) † Elżbietę Gawędę od siostry Heleny z rodziną
- 12.) † Janinę Skwarę od swatów Czapników
- 13.) † Mariannę Kluczniak od Jolanty i Mieczysława z rodziną
- 14.) † Grażynę Jędrzejczyk od rodziny Jankowskich i Wernerów
- 15.) † Elżbietę Paruzel od przyjaciół
- 16.) † Krystynę i Mieczysława Lisieckich oraz Teresę Supernak
- 17.) † Jerzego Czakierta od dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej
- 18.) † Katarzynę i Piotra Pawełczaków, Stanisławę i Krzysztofa Żyłków, Alinę i Wiesława Leśnikowskich oraz Krystynę Łaniewską
- 19.) † Janinę Gębuś od rodziny Droś
- 20.) † Teresę (1 r.) i Edwarda Sypułów

Czwartek 6.07 – Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, pierwszy czwartek miesiąca

18:00 † Janinę i Jana Skwarów od córki Beaty z rodziną

Piątek 7.07 – Pierwszy piątek miesiąca

18.00 † ks. Grzegorza Ułamka (18 r.), Józefa, Franciszka i Annę Kubatów,
Bronisława i Natalię Ułamków

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 8.07 – Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera

9:00 Dzięczynna z okazji urodzin z prośbą o świętość i zdrowie

18:00 † Marcina (r.) i Władysławę Gębusiów, Kazimierza Paludkiewicza

Niedziela 9.07 – 14. Niedziela w Ciągu Roku

7.15 **Różaniec św.**

8:00 † Ewę Majchrzak z okazji urodzin

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Danieli Soluch z okazji 90. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Zuzanny Żurek, jej rodziców oraz
chrzestnych z okazji Chrztu św.

18:00 † Mariannę (r.) i Stanisława Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, Zbigniewa
Sabata

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881